
56 CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30-7-2018

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 13/2018/NQ-HðND         Quảng Ngãi, ngày  13 tháng  7  năm 2018 
  
 

NGHỊ QUYẾT 
Quy ñịnh mức chi thù lao cho cộng tác viên tại xã tham gia các hoạt ñộng  

chăm sóc sức khỏe sinh sản, cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em  
và các hoạt ñộng y tế khác trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện 

 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai ñoạn 2016 - 2020 
 

   
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 9 
   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết ñịnh số 12/2017/Qð-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành quy ñịnh nguyên tắc, tiêu chí, ñịnh mức phân bổ vốn ngân sách trung 
ương và tỷ lệ vốn ñối ứng của ngân sách ñịa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 
xây dựng nông thôn mới giai ñoạn 2016 - 2020; 

 Căn cứ Thông tư 43/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy ñịnh quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 
gia xây dựng nông thôn mới giai ñoạn 2016 - 2020; 

 Xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc ñề nghị ban hành Nghị quyết quy ñịnh mức chi thù lao cộng tác viên tại xã tham gia hoạt 
ñộng chăm sóc sức khỏe sinh sản, cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em và các hoạt ñộng y 
tế khác trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 
nông thôn mới giai ñoạn 2016 – 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội; ý kiến 
thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

  
ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh, ñối tượng áp dụng 
1. Phạm vi ñiều chỉnh 

Nghị quyết này quy ñịnh mức chi thù lao cho cộng tác viên tại xã tham gia hoạt ñộng 
chăm sóc sức khỏe sinh sản, cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em và các hoạt ñộng y tế 
khác trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 
thôn mới giai ñoạn 2016 - 2020. 

2. ðối tượng áp dụng 



CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30-7-2018 57

2 
 

a) Các cộng tác viên tại xã tham gia hoạt ñộng chăm sóc sức khỏe sinh sản, cải thiện 
tình trạng dinh dưỡng trẻ em và các hoạt ñộng y tế khác trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực 
hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai ñoạn 2016 – 2020; 

b) Các cơ quan, tổ chức và cá nhân khác có liên quan; 

c) ðối tượng ñược thụ hưởng thù lao Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 
thôn mới giai ñoạn 2016 – 2020 thì không ñược thụ hưởng Chương trình khác khi cùng thực 
hiện một nhiệm vụ. 

ðiều 2. Mức chi thù lao  

1. ðối với cộng tác viên tại các xã trọng ñiểm về HIV/AIDS, xã ñặc biệt khó khăn: 
200.000 ñồng/người/tháng/dự án hoặc bệnh.   

2. ðối với cộng tác viên tại các xã còn lại: 150.000 ñồng/người/tháng/dự án hoặc 
bệnh. 

3. Trường hợp cộng tác viên của nhiều dự án hoặc nhiều bệnh thì cứ mỗi dự án hoặc 
mỗi bệnh tăng thêm, cộng tác viên ñược hỗ trợ thêm 50.000 ñồng/tháng. 

ðiều 3. Tổ chức thực hiện 

  1. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

  2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết. 

   ðiều 4. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XII, Kỳ họp thứ 9 
thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực thi hành từ ngày 23 tháng 7 năm 2018./.  

 
 CHỦ TỊCH 
  

Bùi Thị Quỳnh Vân 
  
 
 

 


